



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 13.11.2023 № 484/01-03
г. Ярославль

Об утверждении изменений 1
в устав ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

В соответствии с Положением о министерстве образования Ярославской области, утверждённым постановлением Администрации области от 31.01.2007 № 29 «О министерстве образования Ярославской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемые изменения 1 в устав государственного образовательного автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества.

Министр

И.В. Лобода

УТВЕРЖДЕНЫ
Министерство образования
Ярославской области
Министр

И.В. Лобода

Приказ от 13.11.2023 № 484/01-03

СОГЛАСОВАНЫ
Министерство имущественных
отношений Ярославской области
Заместитель министра
документов

Ю.В. Кокина

« 13 » 11 2023 г.

СОГЛАСОВАНЫ
Правовое управление
Правительства области
Начальник управления

О.М. Хонина

« 11 » 11 2023 г.

ИЗМЕНЕНИЯ 1 В УСТАВ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО АВТОНОМНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ
ОБЛАСТИ ЦЕНТРА ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО
ТВОРЧЕСТВА

Внести в устав государственного образовательного автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества следующие изменения:

1. В разделе 1:

1.1. В пункте 1.4 слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Функции и полномочия собственника имущества Учреждения в установленном порядке осуществляет министерство имущественных отношений Ярославской области (далее – Министерство).».

1.3. В абзацах первом и втором пункта 1.8 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2. В абзаце двенадцатом пункта 3.1, пункте 3.2. раздела 3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

3. В разделе 4:

3.1. В наименовании слово «ДЕПАРТАМЕНТА» заменить словом «МИНИСТЕРСТВА».

3.2. В абзаце первом пункта 4.1, абзацах первом и втором пункта 4.2 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

4. В разделе 6:

4.1. В абзаце третьем пункта 6.2 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

5. В разделе 10:

5.1. В абзаце первом пункта 10.1 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством».

5.2. В абзаце втором пункта 10.4 слова «на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием государственных услуг (выполнением работ)» заменить словами «на финансовое обеспечение выполнения государственного задания».

5.3. В пунктах 10.9 и 10.11 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».